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فضای سیاســی ایران بار دیگر با یک تکانه امنیتی- 
سیاسی تازه مواجه شده؛ تکانه‌ای که این‌بار مستقیماً هسته 
تشکیلاتی اصلاح‌طلبان درون کشور را هدف گرفته است. 
در شامگاه 19 بهمن‌ماه خبرگزاری فارس بدون اشاره 
به نام افراد مشخص، از بازداشت چندین عضو یک »حلقه 
برانداز«! و احضار تعدادی دیگر خبر داد و مدعی شد این 
افراد قصد داشــتند با صدور بیانیــه‌ای، زمینه تحریک 
نیرو‌های سیاســی داخل ســاختار قدرت بــه اقدامات 

ساختارشکنانه را فراهم کنند.
ایــن در حالی بود که براســاس همیــن روایت، این 
بازداشــت‌ها در قالب عملیات مشــترک میان سازمان 
اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات انجام شده بود و همزمان، با 
این خبر، برخی رسانه‌ها از جمله شرق گزارش‌هایی درباره 
بازداشت آذر منصوری، دبیرکل جبهه اصلاحات، منتشر 
کردند و به دنبال آن خبر بازداشت ابراهیم اصغرزاده، رئیس 
کمیته سیاسی اتحاد ملت و محسن آرمین نیز منتشر شد.

چه کسانی بازداشت یا احضار شدند؟
بر اساس اطلاعات منتشر شــده از سوی رسانه‌های 
رســمی؛ نهادهای امنیتی و قضایی اقدام به بازداشــت 
هم‌زمان چند چهره شــاخص اصلاح‌طلب کرده‌اند. در 
میان بازداشت‌شدگان نام‌های آذر منصوری، رئیس جبهه 
اصلاحات ایران، ابراهیم اصغرزاده، محســن امین‌زاده و 
جواد امام، ســخنگوی جبهه اصلاحات مطرح و البته در 
ادامه خبرها نیز تاکید شد که هم‌زمان، مأموران دادستانی 
تهران با مراجعه به منازل برخی دیگر از اعضای ارشد جبهه 
اصلاحات، ابلاغیه احضار به ســازمان اطلاعات ســپاه را 
تحویل داده‌اند؛ از جمله این اسامی نیز نام محسن آرمین، 
نایب‌رئیس جبهه اصلاحات؛ بدرالسادات مفیدی، دبیر، 
فیض‌الله عرب‌سرخی و فرج کمیجانی، عضو هیأت رئیسه 

جبهه اصلاحات، مطرح شد.
تنها به فاصله یک روز بعد نیز نام جواد امام و حســین 

کروبی به فهرست بازداشتی‌ها افزوده شد.
در پــی آن نیز علــی شــکوری‌راد، فعال سیاســی 
اصلاح‌طلب و نماینده پیشین مجلس به دلیل اظهاراتش 
درباره حوادث ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه، عصر دیروز و  پس از خروج از 

بیمارستان محل کارش، بازداشت شد.
همین فهرست منتشر شده نیز حکایت از آن داشت 
که برخوردها متوجه بدنه رسمی، حزبی و شناسنامه‌دار 
اصلاحات بوده؛ جریانی که فعالیــت خود را در چارچوب 

قانون، حزب و بیانیه‌های رسمی تعریف می‌کرده است.

روایت رسمی از اتهامات سنگین و مصادیق مبهم
در همین حال اما فارس، در گزارشــی بدون ذکر نام 
افراد، از بازداشــت اعضای یک »حلقه برانداز« خبر داد و 
مدعی شد این افراد با »صدور بیانیه و فعالیت تشکیلاتی« 
در پی برهم‌زدن انســجام سیاسی کشــور بوده‌اند. این 
رســانه در ادامه نیز اتهاماتی نظیر »هدف‌گیری انسجام 
ملی«،»موضع‌گیری علیه قانون اساسی«، »هماهنگی 

با تبلیغات دشــمن«، »ترویج تســلیم‌طلبی«، »ایجاد 
سازوکارهای مخفی براندازانه« را به این افراد نسبت داد؛ 
اتهاماتی که در ادبیات رســمی، به طور معمول دامنه‌ای 
بسیار وسیع و تفسیربردار دارند و مرز روشنی میان فعالیت 
سیاسی اصلاح‌طلبانه و کنش امنیتی ترسیم نمی‌کنند. 
خبرگزاری قوه قضاییه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: »با رصد 
دقیق فضای مجازی و تحلیــل رفتار عینی برخی عناصر 
سیاسی، دادستان تهران رسیدگی به پرونده این افراد را 
در دستور کار ویژه قرار داد. این افراد در بحبوحه تهدیدات 
نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی، فعالیت‌های تشکیلاتی 

گسترده‌ای را راهبری می‌کردند.«

واکنش‌ها؛ از نگرانی تا هشدار
همان‌گونــه کــه انتظار می‌رفــت، بازداشــت‌ها با 
واکنش گسترده فعالان سیاســی و رسانه‌ای روبه‌رو شد. 
احمد زیدآبادی، فعال رســانه‌ای، در مطلبــی با عنوان 
»بازداشت‌های تأسف‌بار«، در کانال تلگرامی خود نوشت: 
»بازداشت و احضار تنی چند از ســران جبهه اصلاحات 
در این وضعیت دشوار و پرابهام باعث تأسف بسیار است. 
تجربه نشان داده که پس از هر ناآرامی خیابانی، بخشی از 
اصلاح‌طلبان ـ چه دخیل و چه بی‌دخیل ـ قربانی شده‌اند و 
علاوه بر نیروهای انسانی، امکانات محدود تشکیلاتی خود 

را نیز از دست داده‌اند.« 
مســاله اما اینجاســت که یکی از نکات کلیدی این 
پرونده آن اســت که تمامی بازداشت‌شــدگان از فعالان 
درون‌کشوری، حزبی و اصلاح‌طلب رسمی‌اند. نه سابقه 
فعالیت مسلحانه دارند، نه فراخوان خیابانی داده‌اند و نه به 
جریان‌های برانداز بیرون از کشور منتسب‌اند. اتهام محوری، 
آن‌گونه که روایت رسمی می‌گوید، بیانیه‌نویسی، همگرایی 
سیاسی و فعالیت تشکیلاتی است؛ یعنی همان کارویژه‌ای 

که اساساً از احزاب سیاسی انتظار می‌رود.
در همین چارچوب، حســین کمالی، دبیرکل حزب 
اســامی کار ضمن تکذیب خبر احضــار خود، گفت که 
»برخورد قهری با اعضا و سران احزاب، به‌ویژه اصلاح‌طلبان، 
شوک عمیق‌تری به فضای سیاسی وارد می‌کند و فعالیت 
حزبی را با دشواری جدی مواجه می‌سازد.« او همچنین 
از برگزاری جلســه خانه احــزاب برای دفــاع از حقوق 

بازداشت‌شدگان خبر داد.
علی باقری، فعال سیاســی نیز روز گذشــته با اشاره 
به روند این بازداشــت‌ها در کانال تلگرامی خود نوشت: 
»به عنوان کســی که مکرر در ضرورت مرزبندی با تجاوز 
خارجی، خشونت‌ داخلی و پهلوی‌گرایی و اولویت منافع و 

امنیت ملی نوشته‌ام، مشفقانه می‌گویم؛ بازداشت‌ فعالان 
جبهه اصلاحات واجد هیچگونه منفعت ملی نیست و به 
افزایش التهاب و قطبی شــدن می‌انجامد و عملا به ضرر 
نیروهای میانه و‌ کاهنده امید به اصلاحات مسالمت‌آمیز 

است. نکنید!«

دولت در سکوت؛ بن‌بست پاستور
از ســوی دیگر اما روند این تحولات، دولت مســعود 
پزشکیان را نیز در موقعیتی پارادوکسیکال قرار داده است. 
دولت چهاردهم را باید دولتی دید و دانست که رئیس آن 
با حمایت جدی و مؤثر اصلاح‌طلبان به پاســتور رسید، 
اما حالا چهره‌های شاخص همین جریان به اتهام »قصد 
بیانیه‌نویسی« بازداشت شده‌اند و از رئیس‌جمهور نیز صدا 
و حمایتی شنیده نمی‌شود. اکنون دولت مسعود پزشکیان 
در وضعیتی قرار گرفته که از بیرون شاید »سکوت« به نظر 

برسد، اما از درون بیشتر شبیه ناتوانی ساختاری است.
دولتی که با اتــکا به رأی بخش بزرگــی از جامعه و با 
پشــتوانه‌ی حمایت بدنه‌ی اصلاح‌طلب به قدرت رسید، 
اکنون در برابر ضربه‌ای که دقیقاً همان پشتوانه‌ی سیاسی 
را هدف گرفته، واکنشی روشن نشان نمی‌دهد؛ این سکوت، 

برای بسیاری از حامیان دولت به‌معنای رهاشدگی است.
اما واقعیت تلخ‌تر می‌تواند این باشد که دولت در حوزه‌ی 
امنیت و برخوردهای قضایی، نه بازیگر اصلی که تماشاگرِ 
مدیریت‌شده اســت؛ جایگاهی که در آن، رئیس‌جمهور 
ناچار است میان دو ضرورت متناقض حرکت کند: از یک 
سو نیاز به حفظ سرمایه اجتماعی و پیام دادن به نیروهای 
میانه‌رو، و از ســوی دیگر ضرورت بقا در ساختار قدرت و 
پرهیز از ورود به میدان‌هایی که تصمیم‌گیران اصلی آن 

جای دیگری‌اند.
در همین چارچوب، سکوت دولت را می‌توان به‌عنوان 
پیامِ محدودیت اختیارات خواند: پیام این که »پاستور« 
مرکز همه تصمیم‌ها نیست و حتی اگر دولت بخواهد نقش 

میانجی‌گرانه‌ی اصلاح‌طلبان را حفظ کند، ابزارهای لازم 
برای دفاع از همان جریان حامــی را در اختیار ندارد. این 
وضع، دولت را وارد یک بن‌بست سیاسی می‌کند: هر واکنش 
صریح به بازداشت‌ها، می‌تواند هزینه‌ی تقابل با نهادهای 
قدرتمندتر را بالا ببرد و مسیر اداره‌ی روزمره را مسدود کند؛ 
و هر سکوت، سرمایه‌ اجتماعی را فرسوده‌تر و بدنه‌ حامی را 
ناامیدتر می‌کند. به زبان دیگر، دولت در نقطه‌ای ایستاده که 
باید از »میانه‌روی« به‌عنوان سیاست نجات‌دهنده دفاع 
کند، اما هم‌زمان شاهد تضعیف همان نیروی میانجی است 
که قرار بود هزینه‌های بحران را برای ساختار قابل مدیریت‌تر 
کند؛ و این تناقض، پاســتور را به اتاقی تبدیل می‌کند که 

صدایش کمتر شنیده می‌شود و مسئولیتش بیشتر.

از دوم خرداد تا تمنای بقا
نباید در این میان از یاد ببریم که جریان اصلاحات با دوم 
خرداد ۱۳۷۶ نه صرفاً به‌مثابه یک پیروزی انتخاباتی، بلکه 
به‌عنوان پروژه‌ای برای بازتعریف نسبت جامعه و قدرت پا 
به عرصه گذاشت. اصلاح‌طلبی آن دوره، حامل مطالباتی 
روشن و بلندپروازانه بود: تحدید قدرت نهادهای انتصابی، 
گسترش آزادی‌های مدنی، اصلاح قانون اساسی، حذف 
نظارت استصوابی و بازگرداندن سیاست به حوزه عمومی. 

ایده محــوری »فشــار از پایین، چانه‌زنــی در بالا« 
می‌کوشید با اتکا به بسیج اجتماعی و مشارکت گسترده، 
موازنه‌ای تازه در ســاخت قدرت ایجاد کند. اما این پروژه 
خیلی زود با واکنش سخت مواجه شد. نتیجه آن بود که 
اصلاحات، به‌تدریج از یک جنبش مطالبه‌محور اجتماعی، 

به جریانی تدافعی در درون ساختار قدرت عقب رانده شد.
در دهه‌های بعد، این فشار مستمر به تعدیل تدریجی 
ایده اصلاح‌طلبی انجامید. مطالبات ساختاری جای خود 
را به خواســته‌های حداقلی داد و اصلاح‌طلبان، به‌جای 
پیگیری تغییر قواعد بازی، به مدیریت بقای خود در زمین 
محدود سیاست رســمی روی آوردند. اصلاح‌طلبی که 
زمانی از رفراندوم و بازنویسی قواعد سخن می‌گفت، حالا در 

موقعیت دفاع از حداقل امکان حضور سیاسی ایستاده است. 
بازداشت اخیر سران جبهه اصلاحات، در این چارچوب، نه 
یک گسست ناگهانی، بلکه ادامه منطقی مسیری است که 
اصلاحات را از پروژه‌ای برای تغییر، به تمنای بقا در حاشیه 
قدرت رسانده است؛ نقطه‌ای که در آن، حتی وفاداری به 

صندوق رأی و قانون نیز مصونیت‌آور نیست.

اصلاحات به مثابه سوپاپ اطمینان
از سوی دیگر در چهار دهه گذشته، جریان اصلاحات ـ با 
همه ضعف‌ها و عقب‌نشینی‌هایش؛ نقشی میانجی را میان 
جامعه ناراضی و ســاختار قدرت ایفا کرده است. کانالیزه 
کردن اعتراض به صندوق رأی، ترجمه خشــم اجتماعی 
به زبان سیاست، و تلاش برای جلوگیری از رادیکال‌شدن 

بحران‌ها، بخشی از این کارکرد بوده است.
حذف یا تضعیف کامل این جریان، آن‌هم در شرایطی که 
جامعه با بحران‌های انباشته اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
روبه‌روست؛ می‌تواند پیامدهایی پیش‌بینی‌ناپذیر داشته 
باشد. تجربه اعتراضات ســال‌های اخیر نشان داده که در 
غیاب میانجی-  هرچند با نقشی رنگ باخته-  شکاف‌ها 

سریع‌تر و خشن‌تر بروز می‌کنند.
موضوعی که نباید از نظر مســئولان و تصمیم‌گیران 
کشور پنهان بماند این اســت که پیامد این وضعیت تنها 
متوجه اصلاح‌طلبان نیســت. این جریان طی ســال‌ها 
نقشی میانجی میان جامعه و ســاختار قدرت ایفا کرده و 
کوشیده اعتراضات را به زبان سیاست ترجمه کند. حذف 
یا تضعیف کامل چنین میانجی‌ای، در شرایطی که جامعه 
با انباشت نارضایتی‌ها روبه‌روســت، می‌تواند هزینه‌های 
پیش‌بینی‌ناپذیری داشته باشد. کما این که تجربه اعتراضات 
سال‌های گذشته نشــان داده که شــکاف میان جامعه و 
ســاختار، در غیاب کانال‌های رسمی، می‌تواند به سرعت 
رادیکال شود. اصلاح‌طلبان سال‌ها نقش ضربه‌گیر میان 
جامعه و ساختار را ایفا کرده و تلاش کرده‌اند میان مطالبات، 
نارضایتی‌ها و حتی خشــم جامعه و هسته سخت قدرت 
گفتگویی ایجاد کنند؛ آنها بارها با کانالیزه کردن اعتراضات 

به صندوق رای، مانع از انفجار‌های خیابانی شده‌اند.

راهبرد حاکمیت اکنون چه خواهد بود؟
در نهایت، مســأله اصلی نه سرنوشــت چند چهره 
اصلاح‌طلب و نه حتی آینده یک جبهه سیاسی مشخص 
است؛ پرســش بنیادین‌تر به راهبرد کلان حاکمیت در 

مواجهه با سیاست و جامعه بازمی‌گردد. 
بازداشت فعالان حزبیِ شناخته‌شده و درون‌ساختار، آن 
هم با اتهاماتی که مرز روشنی میان کنش سیاسی و تهدید 
امنیتی ترســیم نمی‌کند، این پیام را مخابره می‌کند که 
دایره‌ی »تحمل سیاسی« تنگ‌تر از گذشته شده است. اگر 
فعالیت حزبی، صدور بیانیه و تلاش برای همگرایی سیاسی 
درون چارچوب رســمی نیز هزینه‌ای هم‌سنگ اقدامات 
براندازانه پیدا کند، آنگاه پرسش این است که چه نوع کنش 
سیاسی‌ای قرار است مجاز باقی بماند و کدام نیرو قرار است 

نقش نمایندگی نارضایتی‌های انباشته را برعهده بگیرد؟
تجربه ســال‌های اخیر نشان داده اســت که حذف 
صداهای میانی الزاماً به انسجام پایدار منتهی نمی‌شود؛ بلکه 
اغلب به تعمیق شکاف‌ها و انتقال نارضایتی از عرصه سیاست 
رســمی به حوزه‌های غیرقابل پیش‌بینی‌تر می‌انجامد. 
اصلاح‌طلبان، با همه ضعف‌ها و عقب‌نشینی‌هایشــان، 
طی دهه‌ها نقش ضربه‌گیر میان جامعه و ساختار قدرت 
را ایفا کرده‌اند و بارها کوشیده‌اند بحران‌ها را از مسیرهای 

کم‌هزینه‌تر عبور دهند.
کنار زدن یا بی‌اعتبــار کردن کامل ایــن جریان، در 
شرایطی که کشــور هم‌زمان با فشــار خارجی، بحران 
اقتصادی و فرسایش سرمایه اجتماعی مواجه است، بیش 
از آن‌که نشانه اقتدار باشد، ریسکی بزرگ در مدیریت ثبات 
به نظر می‌رسد. پرسش نهایی همین‌جاست: آیا راهبرد 
حاکمیت، عبور از بحران با تکیه بر خالص‌سازی و حذف 
میانجی‌هاست، یا هنوز جایی برای سیاست، گفت‌وگو و 
مهار نارضایتی پیش از انفجار باقی مانده است؟ پاسخی که 
به این پرسش داده می‌شود، نه فقط سرنوشت اصلاحات، 

که آینده زیست سیاسی ایران را رقم خواهد زد.

لاریجانی به عمان می‌رود
دبیر شــورای عالی امنیــت ملی، امروز سه‌شــنبه ۲۱ 
بهمن‌ماه، در رأس هیأتی به مســقط پایتخت عمان ســفر 
خواهد کرد. علی لاریجانی در جریان این سفر با مقامات عالی 
سلطنت عمان دیدار و پیرامون آخرین تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللی و همکاری‌های دو جانبه در ســطوح مختلف، 

گفت‌وگو خواهد کرد.
    

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد؛
احتمال رقیق‌سازی اورانیوم ۶۰ درصد 

در مقابل لغو تمامی تحریم‌ها
رئیس ســازمان انرژی اتمی درباره موضــوع احتمال 
رقیق‌ســازی اورانیوم ۶۰ درصد در مذاکرات و ما به ازای آن 
گفت که این موضوع به این مساله بستگی دارد که در مقابل، 
تمامی تحریم‌ها را لغو می‌کنند یا خیر؟ به گزارش ایســنا، 
محمد اسلامی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه موضوعات فنی و هسته موازی با موضوعات سیاسی 
در مذاکرات مطرح است؟ گفت: برای مراکزی که تحت حمله 
قرار نگرفته است در چارچوب تعامل پیوسته و مجوز شورای 
عالی امنیت ملی بازرسان آمدند و بازدید کردند و بعد از جنگ 
بازرسی از مراکزی که آسیب ندیدند انجام شده و در همین 

روزها از برخی مراکز دیگر هم بازدید می‌کنند. 
    

حشدالشعبی: 
ما در جنگ ایران و آمریکا دخالت نمی‌کنیم

معاون رئیس ستاد هیأت الحشدالشعبی عراق با هشدار 
نسبت به تبعات هرگونه جنگ میان آمریکا و ایران، تأکید کرد 
که این سازمان در چنین درگیری‌ای مشارکت نخواهد کرد. 
»یاسر العیساوی« در گفت‌وگو با شبکه روسیا الیوم هشدار 
داد که وقوع جنگ میان آمریکا و ایران، »فاجعه‌ای اقتصادی 
و امنیتی« برای عراق و کل منطقه به‌همراه خواهد داشت. وی 
با تأکید بر موضع الحشد الشعبی در این باره، اظهار داشت: 
الحشد الشعبی در کنار حق می‌ایستد و این آمریکا است که به 
ایران تجاوز کرده است؛ در صورتی که نظام جمهوری اسلامی 
ایران سقوط کند، دیگر هیچ نیرویی برای ایستادن در برابر 
رژیم صهیونیســتی باقی نخواهد ماند و تل‌آویو طرح‌های 

اعلامی خود از نیل تا فرات را به اجرا خواهد گذاشت.
    

ترامپ:
اگر من سلاح هسته‌ای ایران را از بین 
نمی‌بردم، در خاورمیانه صلح نداشتیم

رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شــد: »ما خواهان صلح در 
خاورمیانه هســتیم. اگر من سلاح هســته‌ای آنها را از بین 
نمی‌بردم، در خاورمیانه صلح نداشتیم، زیرا کشورهای عربی 
هرگز نمی‌توانستند این کار را انجام دهند. آنها از ایران بسیار 
بسیار می‌ترسیدند.« به گزارش ایســنا، »دونالد ترامپ« در 
مصاحبه با شبکه خبری ان.بی.ســی، در مورد حوادث اخیر 
در ایران مدعی شد: »خب، ما از آنها حمایت کردیم! ببینید، 
ایران الان به خاطر ما آشفته است. ما وارد شدیم، ما سلاح‌های 
هسته‌ای آنها را از بین بردیم.« ترامپ در ادامه صحبت‌هایش 

اذعان کرد که ایران کشوری سرسخت است.
    

سالاری:
بازداشت و حبس اطفال  زیر ۱۵ سال 

مطلقاً ممنوع است
نایب رئیس کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس درباره 
بازداشت‌شدگان دانش‌آموز و افراد زیر سن قانونی در اعتراضات 
دی‌ماه و نگرانی‌ها در خصوص بررسی پرونده این افراد، گفت: 
مطابق قانون، اطفال و نوجوانان کمتر از ۱۵ سال کاملًا مبرا 
از مسئولیت کیفری هســتند و هیچ مرجع قضایی مجاز به 
بازداشت و اعمال مجازات حبس برای آن‌ها نیست.  عثمان 
ســالاری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، تأکید کرد: رسیدگی 
به جرایم نوجوانان ۱۵ تا ۱۸ ســال هم صرفاً در دادگاه اطفال 

و نوجوانان و با اعمال اقدامات تأمینی و تربیتی انجام می‌شود.
    

علی‌اکبر صالحی:
وقوع جنگ بعید به نظر می‌رسد

وزیر پیشین امور خارجه گفت: خدا از آینده آگاه است اما 
اعتقاد من بر اساس مختصر تحلیلم این است که جنگی نخواهد 
شد، زیرا با هیچ هوشمندی و عقلانیتی سازگار نیست. به گزارش 
اکو ایران، علی‌اکبر صالحی، در گفتگویی به تشریح ارزیابی خود 
از مذاکرات میان آمریکا و ایران و تأثیر این مذاکرات بر جلوگیری 
از جنگ پرداخت و ادامه داد: نه منطقه تحمل جنگ را دارد و نه 
دنیا برای آن آماده است. زیرا بحران‌های دیگر نیز هستند و در هم 

تنیده‌اند و آشفتگی عجیبی در دنیا ایجاد خواهد شد.
    

خبرگزاری فارس:
ساعدی‌نیا عذرخواهی کرد: 
خودم و پسرم اشتباه کردیم

محمدعلی ساعدی‌‎نیا مالک برند »ساعدی‌نیا« در نامه‌ای 
خطاب به رهبری که با امضای وی به فارس ارسال شده، ضمن 
اشتباه خواندن اقدام به بســتن مغازه‌هایش در ناآرامی‌های 
دی ۱۴۰۴ از مردم بابت این اقدام عذرخواهی کرد.  به گزارش 
فارس؛ در این نامه آمده است: »متأسفانه در ایام اخیر به جهت 
مشکلات حادث شده در بازار و تأمین مالی کارخانه، فرزندم به 
اشتباه و در یک زمان کوتاه همگام با بازار تهران اعلام بستن 
مغازه‌ها را نمود که هم اینجانب و هم خودش کاملًا به اشتباه 
خود پی برده و از مردم عزیز عذرخواهــی می‌نمایم چرا که 
اگر مشکلی بود باید حواسمان جمع باشد تا دشمنان ایران و 
اسلام از آن سوء استفاده نکنند و باید به مسئولین و دلسوزان 
بگوییم.« اینطــور که خبرگزاری فــارس آورده، در این نامه 
ضمن عذرخواهی مجدد و ابراز انزجار از اســتکبار جهانی و 
رژیم کودک‌کش اسرائیل، تأکید شده: »با مردم عزیز میهن 
اسلامی بار دیگر با شــرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 
وحدت خودمان را و پیروی از رهبر عزیزمان و انزجار از آمریکای 

جنایتکار را به جهانیان نشان خواهیم داد.«
    

لاوروف: 
در تماس دائم با ایران هستیم

وزیر امور خارجه روسیه گفت: از تلاش‌های میانجیگرانه 
عمان در مذاکرات میان ایران و آمریکا اســتقبال می‌کنیم. 
مسکو در تماس دائم با ایران است. به گزارش ایسنا به نقل از 
تاس، ســرگئی لاوروف، با بیان اینکه مسکو از نزدیک اوضاع 
پیرامون ایران را دنبال می‌کند، گفت: یک راه حل دیپلماتیک 

ضروری است. 

بازداشت چهره‌های شاخص جبهه اصلاحات در میانه بحران‌های داخلی و خارجیروی موج کوتاه

مرز‌های مبهم کنش سیاسی و تهدید امنیتی در کشور
نهال فرخی

    

شركت توزيع نيروي برق تبريز

مزايده عمومی يک مرحله ای
موضوع : فروش 100 تن سیم مسی اسقاطی

دستگاه مزايده گزار : شركت توزیع نيروي برق تبریز 
مهلت دريافت اسناد از سامانه ستاد:  از تاريخ 21 / 11 / 1404 لغايت 29 /  11 / 1404

مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه ستاد : پیشنهاد دهندگان مي بايست ضمن 
بارگذاري کلیه مدارك  ) تضمین و اسناد پیشنهاد قیمت ( در سامانه ستاد تا ساعت 
14:00 مورخ 12 /  12 / 1404، نسبت به ارسال اصل تضمین شرکت در مزايده به 
صورت لاك و مهر شده ظرف همان مهلت به دبیرخانه اينشرکت واقـع در  تبريز : 
کوي ولیعصر ، خیابان نظامي، اول خیابان قطران ، شرکت توزيع نیروي برق تبريز ـ 

طبقه اول اقدام نمايند.
تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضا 

مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
و  بوده   ) )ريال  برابر 32.500.000.000   : مزايده  در  شرکت  تضمین  کل  مبلغ 
پیشنهادهای فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می 

باشند.
الزامات خاص : 

کالاهای مورد مزايده صرفا« به کارخانجات تولیدکننده سیم و کابل و يا کارخانجات 
و مراکز ذوب فلزات با پروانه معتبر واگذار می گردد لذا ارائه پروانه معتبر الزامی است.

زمان بازديد: بازديد از اقلام مورد مزايده از تاريخ 03 /  12 / 1404 لغايت 04 / 12 / 
1404 از ساعت 08:00 تا 14:00 با ارائه رسید دريافت اسناد مزايده از سامانه ستاد 

خواهد بود .
زمان و محل قرائت پیشنهادات : ساعت 08:30 مورخ 13 /  12 / 1404 طبقه ششم 
ساختمان مرکزی شرکت توزيع نیروی برق تبريز واقع در کوی ولیعصر ، خیابان نظامی 

، اول خیابان قطران
و  گران  مزايده  پیشنهادات  ارائه  تا  اسناد  دريافت  از  مزايده  برگزاري  مراحل  کلیه 
بازگشايي پیشنهادات از طريق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكي دولت ) ستاد ( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزايده گران در صورت 
امضاي  گواهي  دريافت  و  مذکور  سايت  در  نام  ثبت  مراحل  قبلي،  عضويت  عدم 

الكترونیكي را جهت شرکت در مزايده محقق سازند.
ساير اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سايت های زير جهت 

اطلاع رسانی اعلام می گردند:
www. و سايت معاملات  توانیر Iets.mporg.ir//: http پايگاه اطلاع رساني مناقصات

www.toztab.ir /: http و سايت توزيع برق تبريز  tavanir.org.ir//: http
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/20     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/21                                                          

شناسه آگهی: 2117676

نوبت دوم

در اجرای ماده 3 قانون تعیین  تكلیف اراضی فاقد  سند رسمی  مصوب 90/9/30 
اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی و افراد يكه  نسبت به مورد تقاضای آنان رای 
مبنی بر صدور سند رسمی صادر شده است  برای اطلاع عمومی آگهی در صورتی 
تاريخ   از  بايد   باشند   داشته  اعتراض  اعلام شده   آراء   به  ذينفع  اشخاص  که 
انتشار  آگهی  و در روستاها از تاريخ  الصاق  در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت  محل وقوع ملک تسلیم و رسید  اخذ نمايند  و ظرف يكماه از تاريخ  
تسلیم  اعتراض مبادرت  به تقديم  دادخواست  به دادگاه عمومی محل نموده  و 
گواهی تقديم  دادخواست را به  اداره ثبت  محل تحويل دهد  و در صورت عدم 
اعتراض و عدم گواهی تقديم  دادخواست  به دادگاه عمومی اداره ثبت  مبادرت  
به صدور سند  مالكیت  نموده و صدور سند مالكیت  نیز مانع  از مراجعه متضرر 

به دادگاه نمی باشد.
املاك واقع در بخش 12

مومنی   محمد  آقای   1404/10/22-140460305002012506 شماره  رای 
متر  به مساحت 81.27  مزروعی   زمین  قطعه  فرزند حسین در ششدانگ يک 

مربع قسمتی از ششدانگ پلاك  948  اصلی  بخش 12  ثبت تفرش
رای شماره 140460305002012402-1404/10/16 خانم  وحیده آقارضائی 
طرخورانی  فرزند مصطفی در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
489.73  متر مربع قسمتی از ششدانگ پلاك 1806 اصلی  بخش 12  ثبت 

تفرش
رای شماره 140460305002012121-1404/10/09 آقای مسعود ذوالفقاری  
فرزند علی اوسط  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 2172.82 
متر مربع که 287.21 مترمربع آن در حريم رودخانه قرار دارد  قسمتی از پلاك  

1887 اصلی  قريه ابره در بخش 12  ثبت تفرش
شعبانعلی   اکبر  آقای   1404/10/16-140460305002012380 شماره  رای 
فرزند حسین  در ششدانگ يكقطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 442.25 

متر مربع قسمتی از پلاك  394  اصلی  بخش 12  ثبت تفرش
شعبانعلی   اکبر  آقای   1404/10/16-140460305002012400 شماره  رای 
فرزند حسین  در ششدانگ يكقطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 580.63 
متر مربع قسمتی از پلاك  1554  اصلی واقع در اراضی ياکین  بخش 12  ثبت 

تفرش
مهری  خانم   1404/10/15-140460305002012340 شماره  رای 
محمدقاسمی  فرزند غلامرضا  درسه دانگ از ششدانگ يک قطعه باغ محصور  به 
مساحت 3715  متر مربع بانضمام 12 ساعت از آب چشمه گورکرد  قسمتی از 

پلاك  5 فرعی از 1902  اصلی  بخش 12  ثبت تفرش
رای شماره 140460305002012335-1404/10/15 آقای بهمن محمدقاسمی  
فرزند غلامرضا  درسه دانگ از ششدانگ يک قطعه باغ محصور  به مساحت 3715  
متر مربع بانضمام 12 ساعت از آب چشمه گورکرد  قسمتی از پلاك  5 فرعی از 

1902  اصلی  بخش 12  ثبت تفرش
برجی  اصغر  آقای علی  رای شماره 1404/10/12-140460305002012302 
فرزند نقی  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی و مشجر جای باغ به مساحت 
2594.88  مترمربع قسمتی از پلاك  523 فرعی از 1866  اصلی  بخش 12  

ثبت تفرش

قنبری  خجسته  خانم   1404/10/10-140460305002012230 شماره  رای 
به مساحت  اکبر  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی مشجر محصور  فرزند 
1060.64 متر مربع قسمتی از پلاك  505 فرعی از 1866  اصلی  بخش 12  

ثبت تفرش
فولادی   حیدر  آقای   1404/08/28-140460305002010629 شماره  رای 
فرزند اصغر  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1068.50  متر 

مربع قسمتی از ششدانگ پلاك 10فرعی از1902 اصلی بخش12 ثبت تفرش 
حاجی  کورش  آقای   1404/09/13-140460305002011088 شماره  رای 
به  ومحصور   مزروعیمشجر  زمین  قطعه  يک  در ششدانگ  رضا   فرزند  قربانی  
مساحت 934.25  متر مربع قسمتی از ششدانگ پلاك 6 فرعی از890  اصلی 

بخش12 ثبت تفرش 
فولادی   اله  ولی  آقای   1404/08/28-140460305002010630 شماره  رای 
فرزند اصغر  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1133.45  متر 

مربع قسمتی از ششدانگ پلاك 10فرعی از1902 اصلی بخش12 ثبت تفرش 
زينلی   اسماعیل  آقای   1404/09/17-140460305002011097 شماره  رای 
فرزند يوسف  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 318.28  متر 

مربع قسمتی از ششدانگ پلاك 1676اصلی بخش12 ثبت تفرش 
رای شماره 140460305002011098-1404/09/17 آقای بابک زينلی  فرزند 
عبداله  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 577.15  متر مربع 

قسمتی از ششدانگ پلاك 1676اصلی بخش12 ثبت تفرش 
رای شماره 140460305002011100-1404/09/17 آقای بابک زينلی  فرزند 
عبداله  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1446.75  متر مربع 

قسمتی از ششدانگ پلاك 1675اصلی بخش12 ثبت تفرش 
احمدی  رضا  آقای   1404/09/15-140460305002011090 شماره  رای 
آهوئی  فرزند امراله  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 362.35  
متر مربع قسمتی از ششدانگ پلاك 4 فرعی از1195 اصلی بخش12 ثبت تفرش 
ابوترابی   فاطمه  خانم   1404/08/28-140460305002010633 شماره  رای 
فرزند سیدحسن  در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 524.82  
متر مربع باستثناء يک اصله درخت گردو پلاك 1 فرعی از1806 اصلی قسمتی 

از ششدانگ پلاك 1806 اصلی بخش12 ثبت تفرش 
رای شماره 140460305002012468-1404/10/20 آقای منوچهر شاه علی 
فرزند محمد در ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1080  متر مربع 

قسمتی از ششدانگ پلاك 383 فرعی از 1866 اصلی  بخش 12 ثبت تفرش 
رای شماره 140460305002011096-1404/9/17 خانم مريم شاه حسینی 
فرزند مسعود  در  ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1173.40  

متر مربع قسمتی از پلاك 1742 اصلی  بخش 12 ثبت تفرش 
ــلیمانی  ــرم س ــم اک ــماره 140460305002011089-1404/9/15 خان رای ش
ــاحت  ــه مس ــی  ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ي ــه در شش ــد روح ال فرزن
ــع قســمتی از پــلاك 4فرعــی از 1195  اصلــی  بخــش 12  267.19 متــر مرب

ثبــت تفــرش 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/06    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/21 
رئيس ثبت اسناد و املاک تفرش معزی نيا

آگهی
شناسه آگهی : 2101844

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاريخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم نمايند. 
رای شماره 9612 مورخ 1404/10/22 - آقای محمد جمشیديان به شناسنامه شماره 12 
کدملی 1091697094 فرزند نصرت الله در ششدانگ يک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 
968/84 متر مربع قسمتی از پلاك شماره 10334 فرعی از 391 اصلی واقع در بخش 9 
حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی آقای محمد جمشیديان فرزند نصرت الله به کد ملی 
1091697094 طبق قولنامه های عادی ارائه شده به میزان 400 متر مربع از احد از وراث 
مرحوم عبداله بهرامی حاجیه خانم حبیبه بهرامی قلعه سفیدی خريداری نموده و نیز طبق 
قولنامه عادی ارائه شده به مقدار 600 متر مربع نیز از وراث مرحوم حاج يعقوب جمشیديان 
قلعه سفیدی به نامهای اشرف جمشیديان و عبدالرسول جمشیديان و يوسفعلی جمشیديان 

و کبرا جمشیديان و صغری جمشیديان و.... از پلاك ثبتی مذکور خريداری نموده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/21          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/06

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

شناسه آگهی: 2118791

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالكانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاك تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت يكماه از تاريخ تسلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم نمايد. 
مالكیت  سوم  هیأت   1404/11/14 مورخ   24900 شماره  رأی  برابر   -1 رديف 
کدملی   1130043101 شماره  شناسنامه  به  جروکانی  شريفی  سمیرا  خانم 
1130043101 فرزند احمد در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 182/90 
مترمربع پلاك شماره 44 اصلی واقع در بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
از مالكیت عبدالرحیم تیموری جروکانی فرزند عبدالغفار ثبتدر دفتر املاك تأئید 

و محرز گرديده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/21          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/06
شهریاری - ررئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

شناسه آگهی: 2121640

 دولت مسعود پزشکیان در وضعیتی قرار 
گرفته که از بیرون شاید »سکوت« به نظر 

برسد، اما از درون بیشتر شبیه ناتوانی 
ساختاری است؛ زیرا دولتی که با اتکا به رأی 
بخش بزرگی از جامعه و با پشتوانه‌ی حمایت 
بدنه‌ اصلاح‌طلب به قدرت رسید، اکنون در 
برابر ضربه‌ای که همان پشتوانه‌ی سیاسی 

را هدف گرفته، واکنشی نشان نمی‌دهد

بازداشت فعالان حزبیِ شناخته‌شده و 
درون‌ساختار، آن هم با اتهاماتی که مرز 

روشنی میان کنش سیاسی و تهدید 
امنیتی ترسیم نمی‌کند، این پیام را مخابره 

می‌کند که دایره‌ی »تحمل سیاسی« 
تنگ‌تر از گذشته شده است

 اگر فعالیت حزبی، صدور بیانیه و تلاش برای 
همگرایی سیاسی درون چارچوب رسمی 
نیز هزینه‌ای هم‌سنگ اقدامات براندازانه 

پیدا کند، آنگاه پرسش این است که چه 
نوع کنش سیاسی‌ای قرار است مجاز باقی 

بماند و کدام نیرو قرار است نقش نمایندگی 
نارضایتی‌های انباشته را برعهده بگیرد؟

رئیــس جمهــور گفــت: هر 
مذاکره‌ای بر اساس حقوق بین‌الملل 
عزت و احتــرام به حاکمیت ملی از 
موضع برابر و بر مبنــای اصل برد - 
برد مورد قبول و اســتقبال ماست. 
سیاست خارجی ما بر مدار تعامل 

عزتمندانه تعریف می‌شود.
به گزارش ایرنا مسعود پزشکیان 
عصر دوشــنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۴ 
در آیین رسمی »ســام سفرا« به 

مناسب چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی،‌ طی سخنانی در جمع سفرای خارجی مقیم تهران با 
تشریح ویژگی‌های متمایز انقلاب اسلامی ایران، بر مردم‌سالاری ریشه‌دار در ساختار سیاسی کشور تأکید کرد و 
یادآور شد که جمهوری اسلامی ایران از نخستین روزهای پیروزی انقلاب، با برگزاری همه‌پرسی تعیین نوع نظام 

سیاسی و تدوین و تصویب قانون اساسی در کوتاه‌ترین زمان، مسیر مشارکت مستقیم مردم را برگزیده است.
وی ادامه داد: در بعد سیاسی، رویکرد جمهوری اسلامی ایران افزایش مشارکت مردم در عرصه‌های سیاسی 
از طریق برگزاری انتخابات‌های متعدد و مشارکت شهروندان در تعیین سرنوشت خود بوده است. کدام انقلاب 
و تغییر بنیادین نظام‌های سیاسی را به یاد دارید که ظرف ۴۵ روز پس از پیروزی انقلاب با برگزاری همه‌پرسی 
درباره نوع نظام سیاسی مورد نظر مردم از آنها به شیوه‌ای کاملا دموکراتیک و شفاف رای‌گیری کنند؟ کدام 
انقلاب بزرگی در تاریخ در کمتر از یک سال به تدوین قانون اساسی مبادرت ورزیده و آن را به رای و نظر مردم 

گذاشته است؟ در کدام کشور مدعی دموکراسی ظرف ۴۷ سال نزدیک به ۵۰ انتخابات برگزار شده است؟
رئیس جمهور وحدت ملی، انسجام اجتماعی و حضور مستمر مردم در صحنه را رمز ماندگاری و موفقیت 
جمهوری اسلامی دانست و تصریح کرد که دستاوردهای ایران در حوزه‌های فرهنگی، علمی، فناوری، صنعتی 
و زیرساختی، علی‌رغم جنگ تحمیلی، تحریم‌های گسترده و فشارهای سیاسی و اقتصادی، حاصل اتکای 
نظام به اراده و توان ملی بوده است. پزشکیان با اشاره به تحولات داخلی و منطقه‌ای، اعتراض مسالمت‌آمیز را 
حق مردم دانست، اما هرگونه خشونت، تخریب اموال عمومی و اقدامات تروریستی را توطئه‌ای سازمان‌یافته 

علیه امنیت و ثبات کشور عنوان کرد.
رئیس جمهور همچنین با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و انتقاد از سکوت یا همراهی 
برخی دولت‌های غربی، بر استانداردهای دوگانه در حوزه حقوق بشر تأکید کرد و خاطرنشان ساخت که ملت 
ایران، با وجود تفاوت دیدگاه‌ها و سلایق، در دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و امنیت ملی خود یکپارچه و استوار 
ایستاده است. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را مبتنی بر 
تعامل عزتمندانه، احترام متقابل و منافع مشترک توصیف کرد و گفت که ایران همواره گفت‌وگو و دیپلماسی 

را راهکار پایدار حل مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی می‌داند.
رئیس جمهور مذاکرات هسته‌ای اخیر با میانجی‌گری کشورهای همسایه را فرصتی مهم برای دستیابی به 
راه‌حلی عادلانه و متوازن دانست و تأکید کرد که ایران در چارچوب معاهده عدم اشاعه، خواهان تضمین حقوق 

هسته‌ای خود و رفع تحریم‌های ظالمانه است.
پزشکیان همچنین با دعوت از کشورهای جهان برای همکاری صادقانه، بر آمادگی ایران برای گسترش 

روابط اقتصادی، تجاری و دیپلماتیک، به‌ویژه با همسایگان و کشورهای منطقه، تأکید کرد.

پزشکیان: 

هر مذاکره برابر و برد-برد مورد قبول ایران است

گزارش


